(11.) Ttem quod nos episcopus prefatus exercere faciamus et
ponamus curiam officialatus et iudicature generalis patrie Val-
lesii in ciuitate Sedunensi duntaxat et non alibi, prout ab
antiquo consuetum est.

(12.) Item quod nos episcopus sepedictus non debeamusnec
nobis liceat trahere coram nobis aliquas causas litigiosas in-
choatas et existentes coram nostris officiariis spiritualibus vel
temporalibus ante finem et sentenciam latam per ipsum iudi-
cem coram quo causa est, nisi duntaxat hoc fiat de consensu
et voluntate partium ambarum,

(13.) Item quod quotiescumque continget ajlquem notarium
publicam ab humanis decedere, quod nos episcopus teneamur
prothocolla et registra ipsius notarii defuncti committere ali-

Y Die Handschrift ist undeuatlich. Furrer IIL 213 hat: pro re con-
fessa et iudicata et condemnata; ob auf Grund einer Conjectur oder einer
mir unbekannten Handschrift, weiss ich nieht.
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cui notario in eodem deseno in quo dicta prothocolla repe-
rientur per notariom defunctum recepta, ad hoc quod vnus-
quisque pro re sua et necessitate in suo deseno possit ad re-
gistra recurrere, necnon nemini suspitioso et recessuro a patria
talem commissionem et registra demus.

Que quidem omnia supradicta promittimus nos dicte partes
videlicet nos episcopus file nostra vt prescribitur, nos quoque
ballinus et nuncit communitatum nomine nostro et predicta-
rum communitatum patrie fide nostra loco iuramenti habere
et obseruare firma et valida nce vnquam opponere vel venire.
In quorum ommnium fidem, robur et testimonium nos episcopus
predictus sigillum regalie nostre nomine nostro et ballinus
predictus sigillum suum proprium nomine communitatum pre-
dictarum et ad earum requisitionem presentibus duximus ap-
pendenda. Datum et actum DBrige in domo nostra nostre re-
sidentie in pleno consilio patriotarum die sedecima mensis
martii anno Domini millesimo quatercentesimo tricesimo quinto.
Et ad maioris roboris firmitatem ad instantiam dictarum com-
munitatum sigillum etiam pontificale nostrum vna cum pre-
dicto sigillo nostre regalie presentibus duximus appendendum.
Datun vt supra.

Nr. 17,

Weisthum iiber Walliser Gewolinheitsrecht.
Erste Hilfte des 15, Jahrhunderts,

(Archiv auf Valeria, Copie auf Papier aus dieser Zcit, leider an manchen
Steilen corrumpiert und schwer Veratdndhch)

Consuetudines proborum hominum terre Vallesii ab an-
tiquo obseruate.

I. Primo quod dominus episcopus vel eius offic(iales) seu
familliares non possunt nec debeant aliquas mensuras bladi
vel vini seu alias mensuras capere cassare vel channare nisi
de requisicione proborum hominum loci.